СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Село Кукелево»»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

16.04.2021 No 121а

с. Кукелево

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения

«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края

«Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории

сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района

Хабаровского края

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством, на основании  протеста Хабаровского

межрайонного природоохранного прокурора от 30.12.2020 No 2-15-2020 на

отдельные положения Правил благоустройства и санитарного содержания

территории сельского поселения «Село Кукелево» утвержденных решением

Совета депутатов сельского поселения от  30.11.2017 No 48, Совет депутатов

сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района

Хабаровского края

 РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства и содержания территории

сельского поселения «Село Кукелево» утвержденное решением Совета

депутатов сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского

муниципального района от 30.11.2017 No 48, следующие изменения:

1.1. Пункт 5.10.2. раздела 5 изложить в новой редакции:

«5.10.2. Запрещается хранение, захоронение и обезвреживание на территории

всего населенного пункта загрязняющих атмосферный воздух отходов

производства и потребления, в том числе дурно пахнущих веществ, а также

сжигание таких отходов без специальных установок».

1.2. Пункт 5.11.2. раздела 5 изложить в новой редакции,

«5.11.2.Садоводческое, огородническое и дачное некоммерческое

объединение граждан обязано ( заключить  договор на оказание услуг по

обращению с твердыми коммунальными отходами в соответствии с

законодательством Российской Федерации и нормативно правовыми актами

Хабаровского края..

1.3.Пункт 20 подпункта 4.1.1 раздела 4 «Детские площадки», изложить

в новой редакции:

«20. Площадки для установки контейнеров должны быть удалены от жилых

домов, детских учреждений, спортивных площадок и от мест отдыха

населения на расстоянии не менее 20 м, но не более 100 м.».

1.4. Пункт 6.1.1. раздела 6 изложить в новой редакции

«6.1.1. Юридические лица (индивидуальные предприниматели),

осуществляющие свою деятельность на территории сельского поселения, или

физические лица  обязаны регулярно производить уборку принадлежащих им

территорий. Собственники ТКО если иное не установлено законом , обязаны

заключить  договор на оказание услуг по обращению с ТКО в порядке

предусмотренным разделом I(1) Правил обращения с твердыми

коммунальными отходами, утвержденных Постановлением Правительства

Российской Федерации от 12.11.2016 № 1156.».

2.Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных-

правовых актов сельского поселения «Село Кукелево» и разместить на

официальном сайте администрации сельского поселения «Село Кукелево»

Вяземского муниципального района Хабаровского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования

Глава сельского      Председатель

поселения «Село Кукелево»    Совета депутатов

В

.

Н

.

Л

и

х

о

д

е

е

в

а

  А.А.Макушева